Pontius Avinionensis episcopus... 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, Livre Vert de l'archev. d'Arles, 
f 4 v*. Srumpr, 4256. Gallia christ. noviss. III, 348-9, n° 637, add. 

286 Arles, 3o juillet 1178. 

Privilège accordé par l'empereur Frédéric I à l'évêque 

de Die. Testes... Poncius Avi[ni]onensis episcopus... 

U. Cuevauier, Cart. de l’égl. de Die (1868), p. 4-7, n° 1. Srumer, 

4257. Gallia chrisl. nova, 1, 706 ; XIV, 188-9o, n° 5 ; noviss. III, 
249, n° 638. 

287 Montélimar, 2 ou 3 (4/5) août 1178. 

L'empereur Frédéric I* commet la garde des Juifs 

d'Avignon à l'évéque Pons et lui attribue le port 

de la Durance sous Avignon. 

RIDERICUS, Dei gratia Romanorum imperator au- 

E gustus. Consuevit imperatoria Majestas ! eos quos 

discretos et Imperio magis fideles et devotos aspexerit, 

propensius diligere et fidei illorum plura committere, 

ac ipsorum merita dignis, ubi fuerit opportunum, be- 

neficiis remunerare. Noverint igitur imperii nostri fide- 

les, tam futuri quam presentes, quod nos attendentes 

prudentiam, constantiam et fidelitatem, quibus dilec- 

tus ac fidelis noster Pontius, Avinionensis ecclesie 

venerabilis episcopus, conspectum nostre Majestatis 

complacere? meruit. Judeos in sua civitate manentes, 

qui specialiter ad cameram nostram pertinere dignos- 

cuntur, et ex nostre tuilionis patrocinio magis securi 

et defensi debeant consistere, eos utique, qui vel nunc 

ibidem reperiuntur vel in futurum illic habitare decre- 

verint, eidem fideli nostro Pontio Avinionensi epis- 

copo committimus, ut ipse eis vice nostra presit, et 

studeat eos omnimodo ? fovere, manutenere et ab omni 

violentia defensare ; quod ea prorsus intentione faci- 

mus, ut ipsos Judeos ab exactionibus comitum. nobi- 

lium, et quorumlibet aliorum vexationibus liberemus, 

et nos vicis nostre custodiam super ipsos Judeos de 

manu predicli episcopi requirere habeamus, si bene, 

rationabiliter et benigne eos non servaverit. Preterea 

ex nostre dignitatis^ munificentia concedimus eidem 

Pontio episcopo, et per eum suis in posterum succes- 

soribus portum et plena jura portus in fluvio Duran- 

tia, aloco quod vocatur Rometa? usque ad Rhodanum 6, 

et hoc ex parte illius castri qui vocatur Barbentana ', et 

ex parte Avinionens. usque ad Sorgentilium5, ita quod 

infra hos terminos quocumque predictum flumen 

brachia sua extenderit, liceat episcopo portum facere 

ubicumque voluerit, ea tamem conditione, quod com- 

meantes illic in transitu non graventur, sed conve- 

niens passagium sive naulum, et tolerabile a transeun- 

tibus accipiatur; quod si quis in hoc commisso nostro, 

aut in hac donatione nostra predicto fideli nostro epis- 

copo aliquam molestiam seu violentiam intulerit, no- 

Variantes : 1x. Serenitas. — 2. placere. — 3. o-dis. — 4. digna- 

lionis. — 5. Rumeta. — 6. Ro-m. — 7. Ber-a. — 8. S-ii. 

6 
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verit se majestatis nostre offensam et indignalionem 

graviter incurrisse, et pro pena quadraginta librarum 

auri purissimi compositum, quarum media pars fisco 

imperiali, media prefato episcopo vel ejus successori, 

quisquis ille pro tempore fuerit, persolvatur. Ad cujus 

rei memoriam et certam observationem, presentem 

cartam ! fecimus conscribi, et Majestatis nostre si- 

gillo roborari, ut firma teneatur ?, salva imperiali jus- 

titia. Datum apud castrum Montilium Adimari ?, anno 

Dominice Incarnationis MCLXXVIII, indictione xr, rr. 

nonas augusli mensis. 

Vidimus -de l'emp. Charles IV (7 juin 1365). NoucurEn, Hist. 

égl. Avignon, 60, 155-6. FANTONI, Istoria città Avignone, II, 318-9,80. 
Gallia christ. nova, I, instr. p. 143, n° 19. Bônmer, Reg. 2610. 

Srumpr, 4260. G. de MaxTEYER, Positions thèses éc. Chartes (1897), 
66. J. Merrre, Rev. doc. hist. dioc. Avignon, 14. 

288 Orange, 4 aoüt 1178. 

Diplóme de l'emp. Frédéric en faveur de l'église d'Ar- 

les... Testes... episcopus Avinionensis... 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, Livre Vert de l'archev. d'Arles, 

f* 5. Srumpr, 4259. Gallia christ. noviss. III, 349-50, n° 639, add. 

289 5-19 mars 1179. 

Concile œcuménique de Latran, à Rome. 

Ex provincia Arelatensi.... Petrus (— Ponce?) Avi- 

nionensis... 

Harouin. Acta concil. VI, 11, 1689. Cocerr, Concilia, XV, 438. 

Répert., Topo, 1641. Gallia christ. noviss., TI, 642. 

290 22 juin 1179. 

Bulle de privilége du pape Alexandre III. | 

LEXANDER, episcopus, servus servorum Dei, venera- 

bili fratri Pontio, Avinionensi episcopo, ejusque 

successoribus canonice substituendis, in perpetuum. 

Ex injuncto nobis apostolatus officio, fratres et coepis- 

copos nostros, tam vicinos quam longe positos, sin- 

cero caritatis affectu debemus diligere et ecclesiis in 

quibus Deo militare noscuntur suam dignitatem et jus- 

ticiam conservare. Ea propter, venerabilis in Xpisto 

frater episcope, tuis justis postulationibus gratum im- 

perlientes assensum, ad exemplar felicis memorie pa- 

tris et predecessoris nostri Adriani pape, beate Dei ge- 

nitricis semperque Virginis Marie ecclesiam cui, Deo